ГЛАВА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04.09.2020                                                                                                     № 1
с. Тетюшское
О проведении общественных обсуждений

по предоставлению разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешённого

строительства, реконструкции

объекта капитального строительства

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объекта капитального строительства, в соответствии                                   со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ, заявлением от физического лица по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и положением об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» от 29.06.2020 № 9, постановляю:

1.
Провести общественные обсуждения по предоставлению разрешения  на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства, расположенных в пределах территориальной зоны ж2-зона индивидуальной жилой застройки в соответствии с Правилами землепользования  и застройки муниципального образования « Тетюшское сельское поселение»,  по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское,  ул. Красная Слобода, д. 43 (кадастровый номер земельного участка 73:19:051401:233), со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений 07.09.2020 до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений  07.10.2020.

2.
Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений, оформление протокола общественных обсуждений  и заключения  с указанием результатов общественных обсуждений является комиссия  по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» (ответственный- член комиссии- Исаева Галина Анатольевна – ведущий специалист эксперт по земельным отношениям администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» (по согласованию).

 3. Опубликовать в Информационном бюллетене «Вести села» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» в сети интернет  http://adm-tetushskoe.ru/ в разделе «публичные слушания  и общественные обсуждения» оповещение о начале общественных обсуждений  07.09.2020г. не позднее чем  за семь дней до дня размещения на официальном сайте администрации муниципального образования  «Тетюшское сельское поселение» проектов распоряжений Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области в сети интернет  интернет  http://adm-tetushskoe.ru/ в разделе «публичные слушания  и общественные обсуждения»  о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства  и информационных материалов  к нему.

 4.
Разместить оповещение о начале общественных обсуждений                              на информационных стендах муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» по адресу: Ульяновский район, с. Тетюшское,                    ул. Калинина, д. 15А  (информационный стенд   в здании администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»),  и на информационных стендах в здании МУК ЦКиД   по адресу: Ульяновский район, с. Тетюшское, ул. Школьная, д.22, а также на земельном участке по адресу: Ульяновская область, Ульяновский район, с. Тетюшское, ул. Красная Слобода, д. 43  (кадастровый номер земельного участка 73:19:051401:233).
 5. Разместить проект распоряжения Министерства строительства   и архитектуры Ульяновской области о предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства и информационные материалы  к нему  на официальном сайте  администрации муниципального образования  «Тетюшское сельское поселение»  в сети интернет   http://adm-tetushskoe.ru/ в разделе «публичные слушания  и общественные обсуждения», а также в  помещении  администрации муниципального образования «Тетюшское сельское поселение», расположенное по адресу: Ульяновская обл., Ульяновский р-н, с. Тетюшское, ул. Калинина, д. 15А, кабинет №3 и открыть экспозицию данного проекта 14.09.2020.
6.   Настоящее   постановление   вступает   в   силу   на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»

                          С.А. Потапов